
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 108 publié le 17 août 2023

Sommaire affiché du 17 août 2023 au 16 octobre 2023



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 108 publié le 17 août 2023

SOMMAIRE

ARS

- Arrêté n°2023-208 portant modification de l’article 2 de l’arrêté n°2013-133 du 5 juillet 2013
portant autorisation d’extension de 15 places du service de soins infirmiers à domicile sis, 9,
place du Marché Neur à Gif sur Yvette

DCPPAT

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/143 du 11 août 2023 mettant en demeure la
société CISABAC de régulariser sa situation adminsitrative pour ses installations localisées 10,
rue Gustave Eiffel à CORBEIL-ESSONNES (91100)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/144 du 11 août 2023 mettant en demeure la
société CISABAC de respecter les prescriptions applicables pour son établissement situé 10,
rue Gustave Eiffel sur le territoire de la commune de CORBEIL-ESSONNES (91100)

- Arrêté préfectoral  n°  2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/142 du 11 août  2023 portant autorisation
environnementale relative à l’exploitation d’une carrière de sablons et graves naturelles par la
société ETS ARNOULT, localisée Route de la Ferté Alais-Lieu-dit OUCHES LA BOISSIERE sur la
commune de BOUVILLE (91880)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/139 du 11 août 2023 mettant en demeure la
société SDR DEPANNAGE REMORQUAGE  de régulariser sa situation administrative pour son
installation localisée zone artisanale de Machery - 20 rue Chardonnière à  VAUGRIGNEUSE
(91640).

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/140 du 11 août 2023 portant suspension du
fonctionnement  de l'installation exploitée  par  la  société  SDR DEPANNAGE REMORQUAGE
localisée zone artisanale de Machery - 20 rue Chardonnière à VAUGRIGNEUSE (91640).

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/141 du 11 août 2023 mettant en demeure la
société SDR DEPANNAGE REMORQUAGE d'éliminer, dans des filières autorisées, les déchets
présents  sur  son  site  localisé  zone  artisanale  de  Machery  -  20  rue  Chardonnière  à
VAUGRIGNEUSE (91640)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/145 du 17 août 2023 portant imposition de
prescriptions complémentaires pour l’activité d’imprimerie MOD ( Make On Demand), dans le
cadre du réaménagement du site de la société AMAZON FRANCE LOGISTIQUE sur le territoire
de la commune de Brétigny-sur-orge

DCSIPC

- Arrêté 2023 PREF-DCSIPC-BRECI n°808 du 09/08/2023 portant attribution de la Médaille de
Bronze de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement Associatif à l'occasion de la promotion
du 14 juillet 2023

DDETS

-  Arrêté  N°  2023-DDETS 91-178 du  16  août  2023,  pour  publication  au RAA,  autorisant   la
société LCL - LE CREDIT LYONNAIS située 20 avenue de Paris 94811 VILLEJUIF, à déroger à la
règle  du repos  dominical  le  dimanche  3  septembre 2023,  sur  le  site  de  l'Ecole  Centrale  -
Supelec à GIF SUR YVETTE (91)



DDT

- ARRÊTÉ n° 2023-DDT-SE-350 du 10 août 2023 délivrant à la société SÉCHÉ ASSAINISSEMENT
au  titre  de  l’arrêté  du  7  septembre  2009  l’agrément  pour  la  réalisation  de  vidanges
d’installations d’assainissement non collectif et le transport des matières extraites

DRCL

- Arrêté n°2023-PREF-DRCL-199 du 11 août 2023 portant institution des bureaux de vote dans
la commune de Vert-le-Grand

-  Arrêté n°2023-PREF-DRCL-200 du 11 août 2023 portant institution des bureaux de vote dans
la commune de Wissous

DRIEAT

- Arrêté préfectoral DRIEAT-IdF/DIRIF n° 2023-040 portant réglementation temporaire de la
circulation sur l’autoroute A6 dans le sens Paris-Province du PR 8+414 au PR 28+100 pour des
travaux d’entretien du réseau et des travaux de réfection de chaussées

SDIS

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0011 du 11 août 2023 portant modification de la liste nominative
des personnels opérationnels du groupe cynotechnique du département de l’Essonne pour
l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0012 du 11 août 2023 portant modification de la liste nominative
des personnels opérationnels du groupe risques radiologiques du département de l’Essonne
pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0013 du 11 août 2023 portant modification de la liste nominative
des personnels opérationnels du groupe risques chimiques et biologiques du département de
l’Essonne pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0014 du 11 août 2023 portant modification de la liste nominative
des  personnels  opérationnels  du  groupe  secours  en  milieu  périlleux  du  département  de
l’Essonne pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0015 du 11 août 2023 portant modification de la liste nominative
des  personnels  opérationnels  du  groupe  unités  de  sauvetage  d’appui  et  de  recherche  du
département de l’Essonne pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0016 du 11 août 2023 portant modification de la liste nominative
des personnels opérationnels du groupe secours nautiques du département de l’Essonne pour
l’année 2023

SOUS-PREEFCTURE DE PALAISEAU

- Arrêté modificatif N°2023/SP2/BCIIT/011 du 11 août 2023 approuvant  le CCCT entre l'EPAPS
et  la  société  Financière  Saint  James  (lot  NF3b  de  l'opération  immobilière  destinée  à  la
réalisation d'un programme hôtelier en R+8 comprenant des espaces communs, des espaces
collaboratifs, de rencontre, de travail et de 125 chambres) sis ZAC de Moulon sur la commune
de Gif-sur-Yvette

- Arrêté N°2023/SP2/BCIIT/010 du 11 août 2023 approuvant  le CCCT entre l'EPAPS et la société
Nacarat (lot NE5 de l'opération immobilière, consistant en la réalisation d'un programme de
95 logements, d'une surface commerciale, des places de stationnement, des caves et un local
vélos.) sis ZAC de Moulon sur la commune de Gif-sur-Yvette



                                                                                                                    
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023 - 208 

portant modification de l’article 2 de l’arrêté n° 2013-133 du 5 juillet 2013 portant 
autorisation d’extension de 15 places du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD)                            

sis 9, place du Marché Neuf à Gif-sur-Yvette géré par l’association ADMR Santé Plus   
 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 et 
suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative  
 

VU 
 
 
VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 
2018-2027 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-
2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU 
 
 
 
VU 

l’arrêté n° 2023-162 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 19 juin 2023 établissant le programme interdépartemental d'accompagnement des 
handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2022-2026 pour la région Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n° 2012-93 du 19 avril 2012 portant autorisation d’extension de 10 places équipes 
spécialisées Alzheimer (de soins de réhabilitation et d’accompagnement) du service de soins 
infirmiers à domicile sis 9, place du Marché neuf à Gif-sur-Yvette ; 
 

VU l’arrêté n° 2013-133 du 5 juillet 2013 portant autorisation d’extension de 15 places du service de 
soins infirmiers à domicile (SSIAD) sis 9, place du marché neuf à Gif-sur-Yvette ; 

  
VU la demande en date du 1er mars 2023 de la directrice du SSIAD indiquant que le territoire 

d’intervention du SSIAD pour l’équipe spécialisée Alzheimer (ESA) mentionné dans l’article 2 de  
l’arrêté n° 2013-133 susvisé ne comprend pas la ville de Mauchamps, ville couverte par le SSIAD 
dans le cadre de ses interventions depuis 2013, et demandant la modification de l’arrêté ; 

  
 

CONSIDÉRANT  que l’article 2 de l’arrêté n° 2013-133 du 5 juillet 2013 omet de mentionner la commune 
de Mauchamps dans la zone d’intervention de l’ESA du SSIAD ; 



CONSIDÉRANT    qu’il convient de modifier l’article 2 de l’arrêté n° 2013-133 du 5 juillet 2013 en intégrant 
la commune de Mauchamps afin de régulariser les secteurs d’intervention du SSIAD Gif 
sur Yvette, notamment pour ce qui concerne l’ESA ; 

CONSIDÉRANT que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code 
de l’action sociale et des familles ; 
 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : L’article 2 de l’arrêté n° 2013-133 du 5 juillet 2013 portant autorisation d’extension de 15 
places du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) sis 9, place du Marché Neuf à Gif-sur- 
Yvette, est modifié comme suit : 

« La capacité totale du SSIAD est portée à 110 places se répartissant de la façon suivante : 

- 95 places destinées à prendre en charge des personnes âgées de plus de 60 ans sur 
les communes de Saclay, les Ulis, Villiers le Bâcle, Saint Aubin, Gif-sur-Yvette, Bures 
sur Yvette, Orsay ; 

-  
- 5 places destinées à prendre en charge des personnes handicapées sur les 

communes de Saclay, les Ulis, Villiers le Bâcle, Saint Aubin, Gif-sur-Yvette, Bures sur 
Yvette, Orsay ; 

-  
- 10 places « équipe spécialisée Alzheimer » pour la prise en charge de personnes 

âgées atteintes de maladie d’Alzheimer ou de maladies apparentées sur les 
communes de Saclay, les Ulis, Villiers le Bâcle, Saint Aubin, Gif-sur-Yvette, Bures sur 
Yvette, Orsay, Boullay-les-Troux, Gometz-la-Ville, Les Molières, Gometz-le-Châtel, 
Saint-Jean-de-Beauregard, Pecqueuse, Limours, Janvry, Briis-sous- Forges, Forges-
les-Bains, Fontenay-lès-Briis, Vaugrineuse, Courson-Monteloup, Angervilliers, Saint-
Maurice-Montcouronne, Le Val-Saint-Germain, Saint-Cyr-sous Dourdan, Breuillet, 
Saint-Yon, Breux-Jouy, Boissy-sous-Saint-Yon, Saint-Chéron, Saint-Sulpice-de-
Favières, Souzy-la-Briche, Mauchamps. » 

  
ARTICLE 2e : Les autres articles de l’arrêté n° 2013-133 en date du 5 juillet 2013 demeurent inchangés. 
  
ARTICLE 3e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   
  
ARTICLE 4e : Le Directeur de la Délégation départementale de l’Essonne de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, 
publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département 
de l’Essonne. 

 

                                                                                                     Fait à Saint-Denis, le 28 juillet 2023 

 

    

 

 

 

  

La Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France 

 
Amélie VERDIER 

 





















































































































































































































































































































































-040


























































































































